PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2020

№ 3-чс
	О введении режима повышенной готовности
на территории муниципального образования
«Город Березники»

В целях обеспечения своевременного и достаточного реагирования сил и средств звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Березники» на возможные угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с возможным намоканием и частичным разрушением конструктивных элементов многоквартирных домов              на территории муниципального образования «Город Березники», деятельность по управлению которыми не осуществляется,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести режим повышенной готовности для органов управления и сил звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Березники» на период с 08 часов 00 минут 13 марта 2020 г. до особого распоряжения.

2.Начальнику управления городского хозяйства администрации города Литвинову М.А.:

2.1.организовать ежедневный мониторинг за состоянием многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Березники», деятельность по управлению которыми                                не осуществляется (далее - МКД);

2.2.усилить контроль за обеспечением безаварийной работы систем электроснабжения, теплоснабжения и водоснабжения МКД;
2.3.организовать взаимодействие с ООО «ОРЭС-Березники», ООО «Березниковская водоснабжающая компания», АО «Березниковская сетевая компания» с целью контроля состояния систем тепло-, электро-, водоснабжения МКД и оперативного решения задач по организации ликвидации аварийных ситуаций          на них;
2.4.предоставить график дежурства ответственных лиц администрации города на выходные и праздничные дни в Единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования «Город Березники» (по факсу: 25-31-70) до 20 часов 00 минут 13 марта                 2020 г.

3.МКУ «Управление гражданской защиты г. Березники» организовать непрерывный сбор, обработку и передачу информации органам управления и силам звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Березники» о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях через Единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования «Город Березники».
4.Рекомендовать руководителям организаций, находящихся                 на территории муниципального образования «Город Березники», независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, принять необходимые меры по контролю                              за надлежащим состоянием конструктивных элементов зданий                     и сооружений.

5.Начальнику управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники Лежневой Н.А. подготовить жилые помещения маневренного жилого фонда                      для возможного временного проживания граждан, проживающих                         в МКД.

6.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города проинформировать население муниципального образования «Город Березники»                    через средства массовой информации о введении режима «Повышенная готовность» для органов управления и сил звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Березники».

7.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить его          на Официальном портале правовой информации города Березники          в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

_1183356867.doc
[image: image1.png]